CMN. 3

Proc, ne SÍ! DM  CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO ne4/2021

EMENTA: Realização de ajuste no tempo

de semáforo no cruzamento das Avenidas

Invernada e Campos Salles

Senhor Presidente;

SenhoresVereadores;

O vereador Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamenteque seja encaminhadoà

Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

: Realizaçãode ajuste no tempo de semáforo no Cruzamentodas Avenidas Invernada

é Campos Salles, Esquina Ford x Posto Shell, para que pedestres tenham tempo de atravessar o local em

segurança.

s Justificativa:

Moradores e comerciantes das proximidades do cruzamento procuraram este

vereador para reclamar que o tempo para a travessia de pedestres no local é insuficiente para fazê-la

em segurança esolicitando que seja feito algum tipo de ajuste no semáforo para que a situação melhore
e os pedestres não corram risco de sofrer atropelamento ou cair por ter que atravessar correndoa via.

Vali
;8 de novembrode 2021.

riel Bueno

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br